

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
v mene ktorého koná: Ing. Mgr. Martin Džačovský - primátor mesta
IČO : 00 309 974
DIČ : 2021039845
bankové spojenie: Primá banka Slovensko a. s.
IBAN: SK11 5600 0000 0092 0051 4007
Telefón: 034 6987653
e-mail: maria.vyletova@senica.sk
Web: www.senica.sk

Mesto Senica**Zhotoviteľ :**

sídlo: Železničná 1529, 905 01 Senica
v mene ktorého koná: Bc. Andrej Kudláč
IČO : 44020465
DIČ : 2022592759
IČ DPH : SK2022592759
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.
číslo účtu: SK14 0200 0000 0024 8026 8258
telefón: +421 907 895 386
fax:
e-mail: andrej.kudlac@vkselto.sk
zapísaný v registri.: OR Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, Vložka č.:21652/T

VKS ELTO s.r.o.

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom : **Rozšírenie verejného osvetlenia areálu Základnej školy Sadová 620, 905 01 Senica** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **p.č. 3465/1 a 3465/10 CKN k.ú. Senica
areál Základnej školy, Sadová 620, Senica**

3. Termíny realizácie diela budú:

- zahájenie: do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
- ukončenie: do dvoch mesiacov od účinnosti zmluvy

4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 28466,93 Eur
DPH vo výške 20% 5693,39 Eur

cena celkom s DPH 34160,32 Eur.

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej v deň prevzatia diela so splatnosťou faktúry 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
2. Súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa - technický dozor, ktorým je: **Ing. Mária Výletová**.
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení

platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.

6. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

7. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

8. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.

2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany vzhľadom na rozsah alebo technickú zložitosť odstránenia vady nedohodnú inak.

VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si každá zo zmluvných strán obdrží jedno.

7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici, dňa..... V Senici, dňa

Zhotoviteľ
VKS ELTO s.r.o.
Bc. Andrej Kudláč
konateľ

Objednávateľ
mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

Príloha č. 1 zmluvy: Cenová ponuka zhotoviteľa (položkový rozpočet)

Stavba : Rozšírenie VO areálu ZŠ Sadová 620, Senica				Miesto: _____		Rozpočet: _____				
Zmena napojenia na bod V04				JKSO: _____		Spracoval: _____				
Odberteľ: Mesto senica				Dňa: _____		Zmluva č.: _____				
Dodávateľ: VKS ELTO s.r.o.				IČO: _____		DIČ: _____				
Projektant: ELPRO - Peter Čmela				IČO: 44020465		DIČ: 2022592759				
0				0		0				
0				0		0				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
1	HSV:	450,00	0,00	450,00	6	Práce nadčas	0,00	11 Zariadenie staveniska 0,00 %	0,00	
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomoc	0,00	12 Prevádzkové vplyvy 0,00 %	0,00	
3	MCE:	16 533,00	0,00	16 533,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13 Sťažené podmienky 0,00 %	0,00	
4	Iné:	0,00	11 263,93	11 263,93	9		0,00	14	0,00 %	0,00
5	Súčet:	16 983,00	11 263,93	28 246,93	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ			D	ON - ostatné náklady	
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
pečiatka: _____					podpis: _____			17	Inžinierska činnosť	0,00
					pečiatka: _____			18	Projektové práce	0,00
								19		0,00
								20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
odberateľ/abstarávateľ								E	Celkové náklady	
dátum: _____ RODpis: _____								21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	28 246,93
pečiatka: _____								22	DPH 20% z: 28 246,93	5 649,39
								23	DPH 0% z: 0,00	0,00
								24	Súčet riadkov 21 až 23:	33 896,32
								F	Odpočet - prípočet	0

Odberateľ: Mesto Senica

Projektant:

Dodávateľ: VKS ELTO s.r.o.

Spracoval:

JKSO:

Dátum:

Stavba : Rozšírenie VO areálu ZŠ Sadová 620, Senica 052022

Peter Čmela ELPRO

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY INÉ	0,00	11 263,93	11 263,93	0,00000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:	0,00	11 263,93	11 263,93	0,00000	0,000	
1-ZEMNEPRÁCE	450,00	0,00	450,00	0,00000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	450,00	0,00	450,00	0,00000	0,000	
M21 -155 Elektromontáže	4 043,00	0,00	4 043,00	0,00000	0,000	
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach	12 490,00	0,00	12 490,00	0,00000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	16 533,00	0,00	16 533,00	0,00000	0,000	
OSTATNÉ	220,00	0,00	220,00	0,00000	0,000	
OSTATNÉ spolu:	220,00	0,00	220,00	0,00000	0,000	
Za rozpočet celkom	17 203,00	11 263,93	28 466,93	0,00000	0,000	

Odberateľ: Mesto Senica

Projektant: ELPRO - Peter Čmela

Dodávateľ: VKS ELTO s.r.o.

Spracoval:

JKSO:

Dátum:

Stavba : Rozšírenie VO areálu ZŠ Sadová 620,Senica 052022

Peter Čmela ELPRO **Prehľad rozpočtových nákladov vEUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY INE														
PRÁCE A DODÁVKY INÉ														
1	MAT	341011M025	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt: CYY 6 GNYE (RE) zel/žltý	6,000	m	0,77		4,62	4,62		0,00000		0,000	20
2	MAT	920AM38336	Fólia 1/100 S.300 S BLESKOM ČERVENÁ	4,000	kus	0,10		0,40	0,40		0,00000		0,000	20
3	MAT	920AM59829	Spojka skrutková káblová 1kV 3x1,5-2,5mm2 IP68	11,000	kus	4,50		49,50	49,50		0,00000		0,000	20
4	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V: CYKY-J 3x1,5	66,000	m	0,72		47,52	47,52		0,00000		0,000	20
5	MAT	345658K102	Chránička kábelová 2-plášťová HDPE, ohybná KOPOFLEX® 50 : KF 09050 UVFA, bezhalog, UV stab, zařah. drôt, spojka, čierna	87,000	m	0,87		75,69	75,69		0,00000		0,000	20
6	MAT	341410M395	Kábel Al 1 kV: NAYY-J 4x16	400,000	m	2,00		800,00	800,00		0,00000		0,000	20
7	MAT	357990E005	Svorkovnica stožiarová : NTB-1, pre 1 poistku D01 E14 (2-16A) pre káble 5x 6-16mm2, IP54	11,000	kus	25,00		275,00	275,00		0,00000		0,000	20
8	MAT	920AM45593	Stožiar kuželový ohraňovaný do zeme (zinok): K10-60 STK 60/60/3	11,000	kus	440,00		4 840,00	4 840,00		0,00000		0,000	20
9	MAT	920AM51042	Poistka do svorkovnice NTB1 D01/E14-6A	11,000	kus	0,80		8,80	8,80		0,00000		0,000	20
10	MAT	920AM46153	Svietidlo LEDVANCE GmbH 4058075425491 ECO,CLASS AREA840 60W 7200LMGR	11,000	kus	150,00		1 650,00	1 650,00		0,00000		0,000	20
11	MAT	920AM46578	Držiak pre pouličné svietidlo	11,000	kus	65,00		715,00	715,00		0,00000		0,000	20
12	MAT	920AM55416	Uzemňovací vodič FeZn 8mm	33,000	m	2,00		66,00	66,00		0,00000		0,000	20
13	MAT	920AM55426	Pásová oceľ -uzemňovacia páska FeZn 30x4mm	360,000	m	2,90		1 044,00	1 044,00		0,00000		0,000	20
14	MAT	920AM55465	Svorka SP1	11,000	kus	1,00		11,00	11,00		0,00000		0,000	20
15	MAT	920AM55468	Svorka SR03 A	22,000	kus	1,20		26,40	26,40		0,00000		0,000	20
16	MAT	999990302	Podružný materiál Elektro	1,000	EUR	1 650,00		1 650,00	1 650,00		0,00000		0,000	20
			PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:	11 263,93			0,00	11 263,93	11 263,93		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY INE spolu:	11 263,930			0,00	11 263,93	11 263,93		0,00000		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1-ZEMNÉ PRÁCE														
17	001	112201205	Odreženie existujúcej dreveniny- tuje+stromy	1,000	kus	450,00	450,00		450,00		0,00000		0,000	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	450,00			450,00	0,00	450,00		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu	450,000			450,00	0,00	450,00		0,00000		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov vEUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRACE A DODAVKY M														
M21 -155 Elektromontáže														
18	921	210040206	Montáž káblových koncoviek svetidla	11,000	kus	5,00	55,00		55,00		0,00000		0,000	20
19	921	210100421	Montáž držiaka poiličného svetidla na stožiar	11,000	kus	15,00	165,00		165,00		0,00000		0,000	20
20	921	210100422	Montáž káblvej koncovky, vrátane zapojenia do 4x16 mm2 do svokovnice stožiara	23,000	kus	5,00	115,00		115,00		0,00000		0,000	20
21	921	210202030	Montáž, LED svetidlo uličné, cestné, na konzolu	11,000	kus	25,00	275,00		275,00		0,00000		0,000	20
22	921	210204011	Montáž, stožiar osvetlovací, oceľový do 12m	11,000	kus	90,00	990,00		990,00		0,00000		0,000	20
23	921	210204201	Montáž, elektrovýstroj stožiarov pre 1 svet. okruh	11,000	kus	20,00	220,00		220,00		0,00000		0,000	20
24	921	210220001	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn pás do 120mm2, vrátane upevnenia, svoriek pripojenia, bez náteru	360,000	m	3,00	1 080,00		1 080,00		0,00000		0,000	20
25	921	210220002	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn drôt D8-10mm, vrátane upevnenia, svoriek pripojenia, bez náteru	33,000	m	1,00	33,00		33,00		0,00000		0,000	20
26	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS.SP1 ,SR 03)	11,000	kus	2,00	22,00		22,00		0,00000		0,000	20
27	921	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	22,000	kus	2,50	55,00		55,00		0,00000		0,000	20
28	921	210810045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	33,000	m	1,00	33,00		33,00		0,00000		0,000	20
29	921	210901045	Montáž, kábel Al 750V uložený pevne AYKY 4x16	500,000	m	2,00	1 000,00		1 000,00		0,00000		0,000	20
			M21 -155 Elektromontáže spolu:	4 043,00			4 043,00	0,00	4 043,00		0,00000		0,000	
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach														
30	946	460010022	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia pri ceste	1,000	ks	350,00	350,00		350,00		0,00000		0,000	20
31	946	460050006	Jama pre nepátkovaný stožiar, jednoduchý J, na rovine, do 8m, zemina tr.6	11,000	kus	150,00	1 650,00		1 650,00		0,00000		0,000	20
32	946	460100025	Stožiarové puzdro pre stožiar VO, v trase, D 400x1200mm	11,000	kus	250,00	2 750,00		2 750,00		0,00000		0,000	20
33	946	460200165	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.5	360,000	m	15,00	5 400,00		5 400,00		0,00000		0,000	20
34	946	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	360,000	m	3,00	1 080,00		1 080,00		0,00000		0,000	20
35	946	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	360,000	m	0,50	180,00		180,00		0,00000		0,000	20
36	946	460560165	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.5	360,000	m	3,00	1 080,00		1 080,00		0,00000		0,000	20
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	12 490,00			12 490,00	0,00	12 490,00		0,00000		0,000	
PRACE A DODAVKY M spolu:														
				16 533,00			16 533,00	0,00	16 533,00		0,00000		0,000	
OSTATNE														
OSTATNÉ														
37	NAD	S111	Východzia revízia elektroinštalácie	1,000		220,00	220,00		220,00		0,00000		0,000	20
			OSTATNE spolu	220,00			220,00	0,00	220,00		0,00000		0,000	
			OSTATNE spolu	220,00			220,00	0,00	220,00		0,00000		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov vEUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
			Za rozpočet celkom	28 466,93			17 203,00	11 263,93	28 466,93		0,00000		0,000	